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Солнечная энергетика представляет собой одно из перспективных 
направлений возобновляемой энергетики, основанное на непосредственном 

использовании солнечного излучения с целью получения энергии для 
электроснабжения, горячего водоснабжения и поддержки 

отопления

СОЛНЕЧНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ  В СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ 
РФ

ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»
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Выступающий
Заметки для презентации
Современное солнечное отопление – проверенная временем и не вредящая природе технология, позволяющая получать чистую энергию по умеренной цене, причём вредные выбросы исключены. Таким образом, солнечное отопление способствует чистоте воздуха и снижению  парникового эффекта, вызванного традиционными источниками энергии.
Мировой лидер в производстве бытового отопительного оборудования, компания "Ariston", предлагает новые системы солнечного отопления. В линейке солнечного отопления имеются разнообразные решения, способные удовлетворить любые потребности. Все системы отличаются простотой монтажа. Выбрать систему солнечного отопления Ariston- означает проявить заботу не только о собственном удобстве, но и о будущем благосостоянии своих детей и всей планеты. 
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Самые быстро окупаемые солнечные водонагреватели  - ЭТО водонагреватели 
сезонного типа, система под давлением.

Срок окупаемости от 1 до 2-х лет по опыту 3-х летней работы нашей группы 
компаний.

СОЛНЕЧНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ  в сельсклм хозяйстве РФ
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Системы ГВС (сезонные и круглогодичные) от солнечных 
ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ в сельском хозяйстве России 
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СУТЬ ПРОЕКТА - масштабная программа по установке солнечных 
водонагревателей  СЕЗОННОГО И КРУГЛОГОДИЧНОГО  типа под 

давлением, на примере 1000 литров горячей воды для с/х  и других
предприятий НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА.

- Использование солнечной энергии для нагрева 1000 литров ГВС солнечными
водонагревателями в период с марта по октябрь и круглогодично.

- Интеграция солнечных водонагревателей в существующую систему
электрических водонагревателей для догрева ГВС до нужной и постоянной
температуры, при недостаточном нагреве в солнечных коллекторах:

- при пасмурной погоде;
- при перерасходе от проектируемой мощности.

* Цель проекта – снизить затраты на 
электроэнергию от 40% до 80%
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Расчеты потребления эл. Энергии №1:
Для нагрева 1куба воды от t1= 10 до t2=60 градусов 

необходимо 58.3 кВт*ч электроэнергии

E=Q=m*C*(t2-t1)

m=V*p возьмём 1куб m=1000кг.

c=4200 Дж/кг*С

t2 =60 t1=10

E=1000*4200*50= 210 000 000 Дж

1 кВт·ч = 3 600 000 Дж =58.3кВт.ч
если КПД бойлера принимать за 100%
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Расчеты потребления эл. Энергии №2:
Чтобы нагреть 1 куб.м. воды на 1 градус 

нужен 1 кВт энергии
Расчеты по тарифу 5 руб/кВт на нагрев 1000 литров воды

рассчитываем по формуле:

№1.Мощность на подогрев куба воды - 1.1666*(дельта  литров воды) – 58,33 кВт*ч в 
сутки = 292 рубля/сутки *2 на догрев. Итого 584 руб/день

№2. Входящая вода из скважины +5*С, нагреть до +60*С нужно 55 кВт энергии минус 
20% КПД +догрев Итого 550 рублей

Итого в месяц: приблизительно 584 руб/день * 30 дней = 

17520 руб/месяц на нагрев 1000 
литров воды электричеством.
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СРОКИ ОКУПАЕМОСТИ СЕЗОННОГО
оборудования 1000 литров «под ключ»:

* Итальянские солнечные нагреватели  - 600 000 руб.

600 тыс.р/17,52 тыс.р-40% догрев = 57 месяцев – 4,8 года
* Китайские солнечные нагреватели  - 400 000 руб.

400 тыс.р/17,52 тыс.р-40% догрев = 38 месяцев – 3,2 года

Срок службы – 25 лет
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Современное солнечное отопление – проверенная временем и не вредящая природе технология, позволяющая получать чистую энергию по умеренной цене, причём вредные выбросы исключены. Таким образом, солнечное отопление способствует чистоте воздуха и снижению  парникового эффекта, вызванного традиционными источниками энергии.
Мировой лидер в производстве бытового отопительного оборудования, компания "Ariston", предлагает новые системы солнечного отопления. В линейке солнечного отопления имеются разнообразные решения, способные удовлетворить любые потребности. Все системы отличаются простотой монтажа. Выбрать систему солнечного отопления Ariston- означает проявить заботу не только о собственном удобстве, но и о будущем благосостоянии своих детей и всей планеты. 
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СРОКИ ОКУПАЕМОСТИ КРУГЛОДИЧНОГО 
оборудования 1000 литров «под ключ»:

* Итальянские солнечные нагреватели  - 1 000 000 руб.

1 000 тыс.р /17,52 тыс.р-30% догрев = 81,5 месяцев – 6,8 года
* Китайские солнечные нагреватели  - 700 000 руб.

700 тыс.р /17,52 тыс.р-30% = 57 месяцев – 4,8 года

Срок службы – 25 лет
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Спецификация объекта:
 3 плоских коллектора
 1 бойлер 300 литров  с 2-мя 

теплообменниками
 1 насосная группы 25/60
 ИБП 300 Вт с АКБ 65 А/ч

Особенности  объекта:
 Система ГВС гибридная в 

гостинице на 5 VIP
Номеров автономно в летний 
период с встроенных ТЭНом – 5 кВт

Тип объекта:
 Гостиница ДЦ «Город» 400 кв.м.

Г. Менделеевск, Республика Татарстан – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

http://www.asad16.ru/


СОЛНЕЧНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ И ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ В 
ПФО 

ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»
WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

дата

6-00 время 

№1  погода, t 

вверху бака

показани

я ВОДО 

счетчика 

№1

показани
я 

ЭЛЕКТР
О 

счетчика 
№1

ИТОГО 

слито 

ВОДЫ c 

6 до 14

14-00 время 

№2 погода, t 

вверху бака

показани

я ВОДО 

счетчика 

№2

показани
я 

ЭЛЕКТР
О 

счетчика 
№2

ИТОГО 

слито 

ВОДЫ c 

14 до 18

18-00 время 

№3 погода, t 

вверху бака

показани

я ВОДО 

счетчика 

№3

показани
я 

ЭЛЕКТР
О 

счетчика 
№3

ИТОГО 

слито 

ВОДЫ c 

18 до 6

ИТОГО 

слито 

ВОДЫ

Изхрасх
одовано 
ЭЛЕКТР

О 
энергии 

кВт

Расход эл. 

Энергии 5 

руб/кВт

итого за 

месяц слито 

воды и 

оплачено 

денег

экономия-из 
расчета 435 
р на нагрев 
300 литров в 

день
17.07.2015 облачно 50*С 2733 329 18 облачно 42*С 2776 329 43 ясно 54*С 2785 347 71 123 19 95,00 ₽
18.07.2015 ясно 42*С 2856 348 19 ясно 54*С 3001 367 145 ясно 51*С 3071 367 0 215 31 155,00 ₽
19.07.2015 ясно 54*С 3071 379 0 ясно 58*С 3096 379 25 ясно 57*С 3108 379 59 96 0 0,00 ₽
20.07.2015 ясно 53*С 3167 379 3 облачно 50*С 3393 379 226 облачно 51*С 3394 382 41 268 3 15,00 ₽
21.07.2015 облачно 47*С 3435 382 35 дождь 44*С 3535 394 100 дождь 54*С 3565 417 182 312 87 435,00 ₽
22.07.2015 облачно 51*С 3747 469 62 облачно 54*С 4024 530 277 облачно 54*С 4043 531 176 472 92 460,00 ₽
23.07.2015 облачно 40*С 4219 561 62 облачно 52*С 4373 612 154 облачно 54*С 4463 623 207 451 71 355,00 ₽
24.07.2015 ясно 53*С 4670 632 59 облачно 50*С 4948 683 278 облачно 54*С 4954 691 525 809 106 530,00 ₽
25.07.2015 облачно 41*С 5479 738 65 ясно 53*С 5502 787 23 облачно 44*С 5695 803 97 313 102 510,00 ₽
26.07.2015 ясно 44*С 5792 840 30 ясно 49*С 5836 861 44 ясно 54*С 5846 870 107 161 33 165,00 ₽
27.07.2015 ясно 45*С 5953 873 21 ясно 56*С 6142 894 189 ясно 53*С 6286 894 381 714 92 460,00 ₽
28.07.2015 ясно 42*С 6667 965 26 ясно 55*С 6881 991 214 ясно 52*С 6964 991 73 370 28 140,00 ₽
29.07.2015 ясно 46*С 7037 993 24 ясно 57*С 7185 1017 148 ясно 55*С 7254 1017 319 536 28 140,00 ₽
30.07.2015 облачно 26*С 7573 1021 79 облачно 26*С 7856 1061 283 облачно 54*С 7856 1100 339 622 110 550,00 ₽ 5708
31.07.2015 облачно 34*С 8195 1131 65 дождь 31*С 8367 1161 172 облачно 54*С 8367 1196 74 246 87 435,00 ₽ 4 445,00 ₽ 1 645,00 ₽
01.08.2015 облачно 49*С 8441 1218 30 облачно 46*С 8623 1235 182 облачно 54*С 8663 1248 101 323 34 170,00 ₽
02.08.2015 облачно 45*С 8764 1252 29 облачно 49*С 8858 1269 94 ясно 52*С 8947 1281 225 408 55 275,00 ₽
03.08.2015 ясно 38*С 9172 1307 53 облачно 52*С 9429 1360 257 облачно 50*С 9503 1360 464 795 80 400,00 ₽
04.08.2015 дождь 25*С 9967 1387 49 облачно 54*С 10102 1436 135 облачно 52*С 10114 1436 239 386 68 340,00 ₽
05.08.2015 облачно 40*С 10353 1455 101 облачно 52*С 10671 1542 318 облачно 53*С 10966 1556 181 794 148 740,00 ₽
06.08.2015 облачно 35*С 11147 1603 96 облачно 53*С 11347 1672 200 облачно 49*С 11468 1699 133 454 138 690,00 ₽
07.08.2015 ясно 54*С 11601 1741 26 облачно 55*С 11734 1768 133 ясно 50*С 11936 1767 40 375 43 215,00 ₽
08.08.2015 облачно 50*С 11976 1784 23 облачно 44*С 12135 1791 159 облачно 54*С 12147 1807 83 254 44 220,00 ₽
09.08.2015 облачно 55*С 12230 1828 7 облачно 50*С 12377 1828 147 облачно 54*С 12401 1835 199 370 20 100,00 ₽
10.08.2015 ясно 41*С 12600 1848 26 ясно 58*С 12705 1874 105 ясно 56*С 12783 1874 69 252 26 130,00 ₽
11.08.2015 ясно 51*С 12852 1874 27 ясно 52*С 13077 1901 225 ясно 51*С 13109 1901 324 581 53 265,00 ₽
12.08.2015 облачно 34*С 13433 1927 18 ясно 52*С 13499 1939 66 облачно 52*С 13518 1945 323 408 35 175,00 ₽
13.08.2015 ясно 33*С 13841 1962 37 ясно 56*С 13993 1998 152 ясно 55*С 14003 1999 29 191 37 185,00 ₽
14.08.2015 ясно 51*С 14032 1999 0 облачно 53*С 14244 1999 212 дождь 52*С 14244 1999 27 239 10 50,00 ₽
15.08.2015 ясно 54*С 14271 2009 0 облачно 57*С 14434 2009 163 ясно 55*С 14448 2009 14 191 0 0,00 ₽
16.08.2015 облачно 50*С 14462 2009 10 облачно 53*С 14474 2019 12 облачно 51*С 14474 2019 1 13 14 70,00 ₽
17.08.2015 ясно 50*С 14475 2023 7 облачно 56*С 14495 2030 20 облачно 55*С 14553 2030 13 91 7 35,00 ₽
18.08.2015 пасмурно 51*С 14566 2030 18 дождь 44*С 14687 2030 121 облачно 54*С 14716 2048 417 567 62 310,00 ₽
19.08.2015 облачно 24*С 15133 2092 86 облачно 53*С 15324 2178 191 облачно 52*С 15331 2178 265 463 149 745,00 ₽
20.08.2015 облачно 52*С 15596 2241 62 облачно 46*С 15774 2289 178 облачно 54*С 15777 2303 42 223 72 360,00 ₽
21.08.2015 облачно 49*С 15819 2313 11 облачно 50*С 15957 2324 138 облачно 50*С 15966 2324 43 190 19 95,00 ₽
22.08.2015 ясно 50*С 16009 2332 9 ясно 64*С 16107 2341 98 ясно 62*С 16113 2341 33 137 9 45,00 ₽
23.08.2015 ясно 57*С 16146 2341 0 облачно 67*С 16166 2541 20 облачно 65*С 16170 2341 42 66 0 0,00 ₽
24.08.2015 ясно 60*С 16212 2341 0 облачно 45*С 16391 2341 179 облачно 58*С 16401 2341 73 262 0 0,00 ₽
25.08.2015 дождь 45*С 16474 2341 16 облачно 67*С 16491 2341 17 облачно 53*С 16507 2357 7 40 28 140,00 ₽
26.08.2015 ясно 54*С 16514 2369 0 облачно 56*С 16571 2369 57 облачно 51*С 16700 2369 11 197 13 65,00 ₽
27.08.2015 облачно 55*С 16711 2382 19 облачно 41*С 16873 2382 162 облачно 54*С 16890 2401 31 210 25 125,00 ₽
28.08.2015 ясно 50*С 16921 2407 46 дождь 48*С 17124 2443 203 облачно 51*С 17191 2453 54 324 71 355,00 ₽
29.08.2015 облачно 46*С 17245 2478 46 облачно 36*С 17334 2490 89 облачно 54*С 17364 2524 7 126 62 310,00 ₽ 13485
30.08.2015 облачно 54*С 17371 2540 14 облачно 49*С 17407 2540 36 облачно 53*С 17417 2554 60 106 27 135,00 ₽ 9 156,00 ₽
31.08.2015 облачно 48*С 17477 2567 41 облачно 34*С 17574 2578 97 облачно 53*С 17580 2608 17 120 44 220,00 ₽ 6 095,00 ₽ 7 390,00 ₽
01.09.2015 ясно 49*С 17597 2611 24 облачно 53*С 17725 2635 128 облачно 52*С 17731 2635 99 233 32 160,00 ₽
02.09.2015 ясно 51*С 17830 2643 24 облачно 40*С 17934 2643 104 облачно 54*С 17944 2667 118 232 26 130,00 ₽
03.09.2015 дождь 33*С 18062 2669 85 облачно 34*С 18211 2708 149 облачно 53*С 18303 2754 56 297 89 445,00 ₽
04.09.2015 ясно 40*С 18359 2758 41 облачно 45*С 18378 2768 19 облачно 50*С 18571 2799 6 218 52 260,00 ₽
05.09.2015 ясно 54*С 18577 2810 8 облачно 51*С 18602 2810 25 дождь 53*С 18603 2818 73 99 29 145,00 ₽
06.09.2015 облачно 32*С 18676 2839 37 облачно 49*С 18896 2862 220 облачно 54*С 18902 2876 61 287 51 255,00 ₽
07.09.2015 ясно 45*С 18963 2890 31 ясно 53*С 19041 2905 78 облачно 54*С 19203 2921 379 619 144 720,00 ₽
08.09.2015 облачно 23*С 19582 3034 96 облачно 48*С 19740 3102 158 облачно 37*С 19857 3130 830 1105 301 1 505,00 ₽
09.09.2015 ясно 54*С 20687 3335 46 облачно 52*С 20842 3367 155 облачно 54*С 20918 3381 65 296 48 240,00 ₽
10.09.2015 ясно 45*С 20983 3383 41 облачно 43*С 21131 3406 148 облачно 54*С 21209 3424 79 305 65 325,00 ₽
11.09.2015 ясно 54*С 21288 3448 10 облачно 51*С 21301 3447 13 облачно 54*С 21303 3458 55 70 27 135,00 ₽
12.09.2015 ясно 54*С 21358 3475 3 ясно 60*С 21479 3478 121 облачно 58*С 21479 3478 56 177 3 15,00 ₽
13.09.2015 ясно 52*С 21535 3478 0 ясно 59*С 21547 3478 12 облачно 58*С 21547 3478 124 136 0 0,00 ₽
14.09.2015 ясно 51*С 21671 3478 0 ясно 59*С 21724 3478 53 облачно 58*С 21733 3478 71 133 0 0,00 ₽
15.09.2015 ясно 53*С 21804 3478 50 облачно 54*С 22110 3520 306 облачно 51*С 22187 3528 95 478 70 350,00 ₽
16.09.2015 ясно 44*С 22282 3548 101 ясно 60*С 22457 3585 175 облачно 54*С 22556 3649 398 672 101 505,00 ₽
17.09.2015 ясно 48*С 22954 3649 0 облачно 57*С 23003 3649 49 облачно 55*С 23119 3649 175 340 30 150,00 ₽
18.09.2015 дождь 54*С 23294 3679 42 дождь 34*С 23393 3679 99 дождь 58*С 23453 3721 194 353 111 555,00 ₽
19.09.2015 дождь 54*С 23647 3790 46 облачно 32*С 23771 3790 124 дождь 54*С 23877 3836 101 331 80 400,00 ₽
20.09.2015 ясно 54*С 23978 3870 0 облачно 56*С 23991 3870 13 облачно 54*С 23994 3870 27 43 0 0,00 ₽
21.09.2015 ясно 51*С 24021 3870 0 облачно 51*С 24102 3870 81 облачно 60*С 24105 3870 158 242 0 0,00 ₽
22.09.2015 ясно 50*С 24263 3870 5 облачно 61*С 24469 3875 206 облачно 50*С 24477 3875 -24477 395 26 130,00 ₽
23.09.2015 ясно 54*С 24658 3896 10 ясно 48*С 24804 3896 146 облачно 54*С 24814 3906 140 296 21 105,00 ₽
24.09.2015 облачно 50*С 24954 3917 10 ясно 60*С 25021 3927 67 облачно 58*С 25024 3927 253 323 24 120,00 ₽
25.09.2015 ясно 50*С 25277 3941 14 ясно 50*С 25278 3941 1 облачно 54*С 25391 3955 2 116 15 75,00 ₽
26.09.2015 ясно 50*С 25393 3956 0 ясно 52*С 25447 3956 54 облачно 51*С 25451 3956 -25451 81 10 50,00 ₽
27.09.2015 ясно 54*С 25474 3966 20 ясно 54*С 25653 3986 179 облачно 56*С 25653 3986 156 335 20 100,00 ₽
28.09.2015 ясно 50*С 25809 3986 13 ясно 56*С 26066 3999 257 облачно 55*С 26067 3999 163 421 49 245,00 ₽ 9086
29.09.2015 ясно 54*С 26230 4035 0 ясно 53*С 26308 4035 78 облачно 52*С 26311 4035 150 231 16 80,00 ₽ 13 276,20 ₽
30.09.2015 облачно 53*С 26461 4051 15 дождь 53*С 26493 4063 32 дождь 52*С 26573 4066 110 222 56 280,00 ₽ 7 480,00 ₽ 5 796,20 ₽

выдержка из таблицы учета 
работы солнечной установки 

на 300 литров с 3-мя 
плоскими российскими 

коллекторами «Сокол» в 
мини гостинице (5 VIP

номеров) г. Менделеевск, ул. 
Габдуллы Тукая 2, где за 
месяц слито 9150 литров 

горячей воды, за 
электроводонагреватель
нужно было бы заплатить 

13485 руб., оплачено –
6095руб., ЭКОНОМИЯ – 7 390 

руб.
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количество вырабатываемой энергии плоским солнечным коллектором 
«Ariston» за год в г. Калуга =

3508 кВт*5 руб./кВт=17540 рублей
март 2013 – 253 кВт

апрель 2013 – 541 кВт
май 2013 – 343 кВт

июнь 2013 – 503 кВт
июль 2013 – 556 кВт

август 2013 – 559 кВт
сентябрь 2013 – 172 кВт
октябрь 2013 – 98 кВт
ноябрь 2013 – 110 кВт

декабрь 2013 – 141 кВт
январь 2014 – 96 кВт

февраль 2014 – 136 кВт

СОЛНЕЧНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ И ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ В 
ПФО 

ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88
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Спецификация объекта:
 Солнечный водонагреватель 

сезонного типа под давлением -10
вакуумных трубок – 3 комплекта

 Бак 100 литров – 3 комплекта = 300 
литров

Особенности  объекта:
 Система ГВС гибридная для КРС –

200 голов

Тип объекта:
 Ферма КРС

К-з «Родина», д. Сям-Какси, Алнашского р-на 
Удмуртская Республика – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

http://www.asad16.ru/


К-з «Родина», д. Сям-Какси, Алнашского р-на 
Удмуртская Республика – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

http://www.asad16.ru/


Журнал 18 дней работы солнечных коллекторов

К-з «Рико-Агро», д. Поршур-Тукля, Увинского р-на
Удмуртская Республика – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

Журнал работы солнечных водонагревателей сезонного типа 300 литров ООО "Рико Агро" УР, Увинский р-н д Поршур-Тукля
2015 год

дата

утро 
время 

дойки 4-
6

погода 
утро

(t *C) 
ХВС

(t *C) 
ГВС

дельта 
(t *C) 

ХВС/ГВ
С

показани
я 

счетчика

слито 
воды 
утро

вечер 
время 
дойки 
18-20

погода 
вечер

(t *C) 
ХВС

(t *C) 
ГВС

дельта 
(t *C) 

ХВС/ГВ
С

показани
я 

счетчика

слито 
воды 
вечер

слито 
воды за 

сутки

слито 
воды за 
период

выработан
о кВт за 
период

06.авг 0 20-00 14 28 14 2698
07.авг 5-00 12 18 6 2896 198 19-00 15 44 29 3301 405 603
08.авг 7-00 13 25 12 3619 318 20-00 14 30 16 3812 193 511
09.авг 7-00 12 20 8 5362 1550 20-00 13 35 22 5684 322 1872
10.авг 7-00 12 21 9 5987 303 20-00 15 43 28 6224 237 540
11.авг 7-00 13 25 12 6527 303 20-00 15 45 30 6852 325 628
12.авг 7-00 13 25 12 7133 281 20-00 14 43 29 7472 339 620
13.авг 7-00 13 20 7 7775 303 20-00 13 30 17 8110 335 638
14.авг 7-00 13 22 9 8425 315 20-00 13 26 13 8764 339 654
15.авг 7-00 13 17 4 9087 323 20-00 12 35 23 9426 339 662
16.авг 7-00 11 16 5 9724 298 20-00 13 20 7 10130 406 704
17.авг 7-00 11 15 4 10374 244 20-00 12 20 8 10723 349 593
18.авг 7-00 13 19 6 11002 279 20-00 15 30 15 11397 395 674
19.авг 7-00 15 20 5 11764 367 20-00 16 30 14 12046 282 649
20.авг 7-00 13 22 9 12357 311 20-00 15 30 15 12666 309 620

21.авг 7-00 14 16 2 12947 281 20-00 13 20 7 12896 -51 230
22.авг 7-00 13 18 5 13443 547 20-00 15 25 10 13929 486 1033 4 550,00 ₽
23.авг 7-00 14 18 4 14201 272 20-00 13 26 13 14537 336 608 ср.787 л/с ср.787 л/с

24.авг 7-00 14 18 4 14809 272 20-00 15 30 15 16149 1340 1612 за 18 дней за 18 дней
25.авг 7-00 15 18 3 16563 414 20-00 14 32 18 16851 288 702 14153 910
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Спецификация объекта:
 Солнечный водонагреватель 

сезонного типа под давлением -10
вакуумных трубок – 3 комплекта

 Бак 100 литров – 3 комплекта = 300 
литров

Особенности  объекта:
 Система ГВС гибридная для КРС –

200 голов

Тип объекта:
 Ферма КРС

К-з «Рико-Агро», д. Поршур-Тукля, Увинского р-на
Удмуртская Республика – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88
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К-з «Рико-Агро», д. Поршур-Тукля, Увинского р-на
Удмуртская Республика – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

Параллельное соединение в каскад
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Журнал работы

К-з «Родина», д. Сям-Какси, Алнашского р-на 
Удмуртская Республика – 2015 год

ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ГРУППА КОМПАНИЙ «АСАД» «СТРОЙЭНЕРГОСЕРВИС+» «ЭНЕРГИЯ СОЛНЦА»

WWW.ASAD16.RU ТЕЛ. +7-987-222-44-88

Журнал работы солнечных водонагревателей сезонного типа 300 литров ООО "Родина" УР, Алнашский р-н д Сям-Какси
2015 год

дата

утро 
время 

дойки 4-
6 погода утро

(t *C) 
ХВС

(t *C) 
ГВС

дельта 
(t *C) 

ХВС/ГВ
С

показани
я 

счетчика

слито 
воды 
утро

вечер 
время 
дойки 
18-20 погода вечер

(t *C) 
ХВС

(t *C) 
ГВС

дельта 
(t *C) 
ХВС/Г

ВС

показани
я 

счетчика

слито 
воды 
вечер

слито 
воды за 

сутки

слито 
воды за 
период

выработан
о кВт за 
период

03.авг 6-00 ясно+20*С 10 45 35 0 18-30 ясно+24*С 15 50 35 #ЗНАЧ!
04.авг 6-00 дождь+21*С 15 55 40 0 18-30 ясно+20*С 10 45 35 0
